的高新技术企业证书，自发证之日起三年内适用 15%的企业所得税税率。

本公司下属西安泰斯特检测技术有限公司，根据《财政部、税务总局关于实施小微企业

普惠性税收减免政策的通知》（财税〔2019〕13 号），对小型微利企业年应纳税所得额不

超过 100 万元的部分，减按 25%计入应纳税所得额，按 20%的税率缴纳企业所得税；对年

应纳税所得额超过 100 万元但不超过 300 万元的部分，减按 50%计入应纳税所得额，按 20%

的税率缴纳企业所得税。

根据《陕西省财政厅 国家税务总局陕西省税务局关于抗击疫情城镇土地使用税、房产

税困难减免有关事项的通知》(陕财税[2020]4 号)，2020 年第一季度因受疫情影响停产、停

业累计 30 天以上（含 30 天），缴纳城镇土地使用税、房产税确有困难，纳税人提出困难减

免申请的，财税部门应予核准。本公司提出减免申请已予核准，本公司 2020 年一季度城镇

土地使用税、房产税已减免。

（三） 其他事项

□适用 √不适用

七、 会计政策、估计变更及会计差错

（一） 会计政策变更

√适用 □不适用

1. 会计政策变更基本情况

单位：元

期间/

时点

会计政策变更

的内容
审批程序

受影响的

报表项目

名称

原政策下

的账面价

值

新政策下

的账面价

值

影响金额

2018 年

新金融工具准

则：金融工具

的确认和计

量、金融资产

转移、套期会

计、金融工具

列报

无 详见“注 1” 详见“注 1” 详见“注 1” 详见“注 1”

1-1-398

2018 年 收入 无 详见“2” 详见“2” 详见“2” 详见“2”

2019 年 财务报表格式

第六届董

事会第九

次会议决

议

详见“注 1” 详见“注 1” 详见“注 1” 详见“注 1”

2019 年 租赁

第六届董

事会第九

次会议决

议

详见“2” 详见“2” 详见“2” 详见“2”

2019 年
非货币性资产

交换

第六届董

事会第九

次会议决

议

无 —— —— ——

2019 年 债务重组

第六届董

事会第九

次会议决

议

无 —— —— ——

其他事项：

注 1：

财政部于2019年4月30日发布《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》

（财会〔2019〕6号），公司编制2019年度财务报表时，采用追溯调整法调整了对比期财务

报表相关列报。对比期财务状况、经营成果、现金流量及股东权益未产生影响。报表项目列

示变化如下：

受影响的项目

2018 年 12 月 31 日

（2018 年 1-12 月）

调整前 调整金额 调整后

应收票据 0.00 50,906,355.66 50,906,355.66

应收账款 0.00 202,457,948.48 202,457,948.48

应收款项融资 0.00 0.00 0.00

应收票据及应收账款 253,364,304.14 -253,364,304.14 0.00

应付票据 0.00 69,034,614.58 69,034,614.58

应付账款 0.00 103,753,418.68 103,753,418.68

应付票据及应付账款 172,788,033.26 -172,788,033.26 0.00

2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表

相关项目情况

√适用 □不适用

（1）首次执行新金融工具准则、新收入准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目

情况

根据财政部关于印发修订《企业会计准则第 22 号—金融工具确认和计量》的通知（财

会〔2017〕7 号），财务部对《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》进行了修

订，公司自 2018 年 1 月 1 日起执行修订后准则。

根据财政部关于印发修订《企业会计准则第 14 号—收入》的通知（财会〔2017〕22 号），

1-1-399

财务部对收入相关准则进行了修订，自 2018 年 1 月 1 日起执行修订后准则。

①合并资产负债表

单位：元

项目 2017 年 12 月 31 日 2018 年 1 月 1 日 调整数

流动资产：

货币资金 61,562,926.19 61,562,926.19

交易性金融资产 —— 6,120,000.00 6,120,000.00

以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融

资产

 ——

衍生金融资产

应收票据及应收账款 213,795,112.33 213,795,112.33

其中：应收票据 25,246,296.17 25,246,296.17

应收账款 188,548,816.16 188,548,816.16

预付款项 962,845.49 962,845.49

其他应收款 1,756,620.88 1,756,620.88

其中：应收利息

应收股利

存货 108,776,068.07 108,776,068.07

合同资产 ——

持有待售资产

一年内到期的非流动资

产

其他流动资产 1,398,822.28 1,398,822.28

流动资产合计 388,252,395.24 394,372,395.24 6,120,000.00

非流动资产：

债权投资 ——

可供出售金融资产 6,120,000.00 —— -6,120,000.00

其他债权投资 ——

持有至到期投资  ——

长期应收款

长期股权投资 2,647,092.08 2,647,092.08

其他权益工具投资 ——

其他非流动金融资产 ——

投资性房地产

固定资产 88,010,971.74 88,010,971.74

在建工程 371,055.52 371,055.52

无形资产 6,131,073.31 6,131,073.31

开发支出

商誉

长期待摊费用 1,827,403.34 1,827,403.34

递延所得税资产 3,429,818.81 3,429,818.81

其他非流动资产 13,409,770.99 13,409,770.99

非流动资产合计 121,947,185.79 115,827,185.79 -6,120,000.00

资产总计 510,199,581.03 510,199,581.03

流动负债：

短期借款 50,892,495.70 50,892,495.70

1-1-400

交易性金融负债 ——

以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融

负债

 ——

衍生金融负债

应付票据及应付账款 178,833,824.43 178,833,824.43

预收款项 846,137.54  -846,137.54

合同负债 —— 846,137.54 846,137.54

应付职工薪酬 9,329,082.92 9,329,082.92

应交税费 1,728,980.61 1,728,980.61

其他应付款 3,103,755.94 3,103,755.94

其中：应付利息 2,900.00 2,900.00

应付股利

持有待售负债

一年内到期的非流动负

债

其他流动负债

流动负债合计 244,734,277.14 244,734,277.14

非流动负债：

长期借款 5,118,800.00 5,118,800.00

应付债券

其中：优先股

永续债

长期应付款 -5,597,446.14 -5,597,446.14